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REPUBLIKA E SHQIPERISE 257 vF
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr.
YENDIM

PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Ne Tirane sot ne date Zrl /03/2006 une gjyqtarja ¢ Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
P ’ -pasi mora ne shqyrtim materialet e paragitura nga_kerkuesi Zj.Enrjeta
GJ ELOgHAJ/ber rregjistrimin e shoqerise tregetare KOPESHTI JETA - 06 Sh.p.k.

KONSTATOVA

Se ne date 16/03/2005 eshte vendosur te themelohet Shoqeria tregetare KOPESHTI JETA - 06
Sh.p.k. me ortake te vetem themelues dhe Administrator zj. Enrjeta GJELOSHAJ , me kapital
themeltar 700.000 leke, kohezgjatje me afat te pacaktuar e mbi 10 vjet, me seli ne Tirane , Rr.
Besa , Nr. 154.

Objekti i veprimtarise do te jete :

B Arsimimi Parashkollor I femijeve te moshes 3-6 vijec ( Kopesht Privat ) .
B Transporti I femijeve .

PER KETO ARESYE

Meqenese kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne lighin 7638 date 19/11/1992 "Per shoqerite
tregtare” dhe ne ligjin 7667 date 28/01/1993 "Per rregjistrin tregtar”,

YENDOSA

Te rregjistroj Shoqerine Tregtare KOPESHTI JETA - 06 Sh.p.k. si person juridik me Ortak te saj
te vetem dhe Administrator zj. Enrjeta GJELOSHAJ, me kapital themeltar 100.000 leke, me
kohezgjatje te pacaktuar e mbi 10 vjet, me seli ne Tirane , Rr. Besa , Nr.154 .

Objekti ekonomik dhe aktivitet; i kesaj shogerie do te jete e :

B Arsimimi parashkollor femijeve te moshes 3-6 vjec ( Kopesht Privat ) .
8 Transporti | femijeve .

Administrator i shogerise eshte zj. Enrjeta GJELOSHAJ .

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.

GJYQTARE

fluse” 5y




AKT - THEMELIMI
({ KONTRATE)
RISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

G T
Une, E'l%;jeta GJELOSHAIJ, ¢ bija e Ilirit , e dtl.1985, lindur ne Maliq te Korces dhe banuese ne
Tirane , Rr.Besa , shtétase shqiptare, ne baze te legjislacionit shqipetar vendosa:

Neni 1

Te themeloj nje shogeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar per te ushtruar veprimtarine ekonomike
¢ emeruar KOPESHTI JETA - 06 Sh.p.k. me ortake te vetme Zj. Enrjeta GJELOSHAJ.

Neni 2

Shogeria do te jete ¢ formes se Shogerive tregetare me pergjegjesi te kufizuar dhe perbailon
humbiet deri ne kufirin e vleres te derdhur ne kapitalin themelor,

Neni 3

Shogeria ¢ ka seline e saj, ne Tirane , Rr. Besa , Nr.154.

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, filiale, agjensi
perfagesi, seli sekondare si dhe tj suprimoje ato.

Neni 4

Shogeria do te kete nje kohezgjatie me kufi te pacaktuar ¢ mbi 10 vjet. Ajo mund te shperbehet ne
cdo kohe me vendim te ortakut te vetem.

Neni 5

Kapitali fillestar themelor i Shogerise do te jete 100.000 (njeqind mije ) leke, kapital i cili eshte i
perbere nga shuma e derdhur nga ortaku i vetem themelues i saj Zj. Enrjeta GJELOSHAJ.

Neni 6

Ne librin ¢ Hogarise qe do te krijohet ne Shogerine Tregetare do te shenohet dhe kapitali i derdhur
nga ortaku.

Rritja e kapitalit te ortakut nuk eshte e kufizuar,

Neni 7

Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shiyeshme dhe te nenshkrueshme nga ortaku |
vetem [ Shogerise.

Neni 8
Objekti i aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete ne fushen e arsimimit -

® Arsimimi Parashkollor i femijeve te moshes 3-6 vjec { Kopesht Privat ).



= Transpor\ti [ femijeve .

Neni9:,

Bl
B

e

- o . .
M{qi‘_];_edygmgtﬁ punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates e bunesimit, ge lidhet
. midis -.pa‘lg}?e/he mbeshtetie te ligjit Nr, 7961, date 12.07.1995 ( Kodit te Punesg ). si dhe akteye te

I

. N tiera ner ihfore te dala ne zbatim te jj,

i

Neni 10

Shoq.eria VEPIon ne rregjimin o prones private dhe mery Persiper te drejta e detyrime vetem brenda
kufirit te kapitalit te saj. Ortaky § vetem themelues mbart rrezikun e veprimtarise se Shogerise
velem ne nivelin e kapitalit e investuar ne Shogeri,

Neni 12
Mosmarreveshjet G¢ mund te lindin gjate ushtrimi te veprimtarise private te shogerise midis
punonjesve brepda saj, si dhe me te tretet, kur ato nyk mund te zgjidhen me mirekuptim | ceshtia
mbetet ne kom Petence te Gjykates ge Rrethit te Tiranes, ku do te Jete dhe rregjistri tregetar | saj .

Neni 13

Shogeria do te kete vulen ¢ $4j ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit te saj.

Neni 14

Shogeria e pushon aktivitetin € saj me mbarimin e afatit te percaktuar ne kete kontrate ose per
shkaqe te perligjura qe giykohen te tilla nga ortaku

Neni 15

Organet ¢ shogerise KOPESHT] JETA - 06 Sh.p.k. jane:

Ortaku i Vetem | shogerise .

Administratori | shogerise .

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise,
Administrator i shogerise do te Jete, Zj. Enrjeta GJELOSHAJ .

Modalitete per ndryshimin e administratorit ; dhe kompetencat ¢ tij rregullohen nga statuti |
shogerise dhe ligji 7638 date 19, 1.1992 « pep Shoqerite Tregetare*,

Tirane, me | 6/03/2006

THEMELUES : Enrjeta GJELOSHAJ @E}Qig %";efoshoj ﬁ/



STATUT

s,
‘J_ SHOOQERISE TREGTETARE ME PERGJEGJESI TE
! KUFIZUAR

\; 5/ KOPESHTI JETA - 06 SH.P.K.

te vetem, Enrjeta GJELOSHAJ » € bija e Ilirit, e dtl. 1985, lindur ne Maliq te Korces dhe banuese
ne Tirane , Rr. Besa , shtetase shqiptare, per te zhvilluar aktivitet tregetar ne fusha te ndryshme, i
cili ka vendosur te perpilojne kete Statut si me poshte:

Neni 1 EMERTIMI

Neni 2
OBJEKTI

Objekti i aktivitetit ekonomik te shoqerise do te Jete ne fushen e arsimit :

B Arsimimi parashkollor | femijeve te moshes 3-6 vjec ( Kopesht Privat ) .
B Transporti | femijeve

Neni 3

Shogeria KOPESHTI JETA - 06 e ka seline ¢ saj ne Tirane , Rr. Besa » Nr. 154, Ajo ka te drejte
te krijoje brenda dhe Jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, filiale, agjensi perfagesi, selj
sekondare si dhe tj suprimoje ato.

Neni 4

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqeria Tregetare Private KOPESHTI JETA - 06 sh.p.k. do te kete nje kohezgjatie te

veprimtarise se saj ekonomike me nje afat te pacaktuar, e mbi {0 viet dhe mund te shperbehet ne
cdo kohe per cfaredo shkaku,

e

&



Neni §

y KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali ﬁllegtta.é shogerise eshte 100.000 Ileke, i perbere nga kuota e derdhur nga ortaku i vetem
th_‘melue_s\:ﬂ@i li themeltar | shogerise mund te ndryshoje sipas vendimit qe do te marre ortaku i
vetem themdly€s, por ajo nuk mund ta zvogeloje ate nen kufirin 100.000 leke, ne baze te Ligjit Nr.
7638,.date-19.11.1992 per shoqgerite tregetare me pergjegjesi te kufizuar .

Kuota & kapitalit eshte rregjistruar ne librin e llogarise se shogerise.

Neni 6

Pjeset e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie, ne rast ndarie
pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve e pasardhesve. Ne rast vdekje te ortakut pjesa e
kapitalit qe disponon kalon te trashegimtaret e tij dhe kur asnjeri nga pjesetaret ¢ families nuk

pranon te punoje ne ortakeri, atehere u jepen te gjitha fitimet ge u takojne sipas kontributit te
derdhur ne kapitalin themelor.

Te gjitha pjeset e kapitalit te Shogerise mund tu kalojne, tu transferohen personave te trete, qe nuk
bejne pjese ne ortakeri, por gjithmone me vendim te ortakut te vetem dhe me akt noterial .
Trashegimtari hyn ne Shogeri me te gjitha te drejtat e ortakut dhe me te gjitha efektet.

Neni 7

Kapitali | shogerise perbehet nga kapitali themelor, mjetet e xhiros, dhe te tjera te nevojshme per
ushtrimin e veprimtarise tregetare .

Neni 8

Fitimi | realizuar nga ushtrimi | veprimtarise ekonomike [ Shogerise do te administrohet nga ortaku
I vetem . Nje pjese te ketij fitimi mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit tregetar. Shogeria eshte
e detyruar te shlyej te gjitha detyrimet ge ka ndaj shtetit dhe te treteve .

Neni 9

Shoqeria eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje te drejta te tjera

materiale ose jo materiale, duke perfshire edhe te drejten per shitjen e pasurise se vet tek te tjere, te
tretet.

Ne R.SH. Shoqeria Tregetare KOPESHTI JETA - 06 SH.P.K. gezon te drejta sikunder cdo person
tjeter juridik ose fizik shqiptar ose [ huaj ne perputhje me legjislacionin shqipetar ne fugi.

Neni 10

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI NE SHOQERI

Organi vendimor [ Shogerise eshte ortaku [ vetem,

Ortaku I vetem ka te gjitha te drejtat ge ka Asambleja e Ortakeve.

Ortaku | vetem vendos per ceshtie te tilla, si emerimi ose shkarkimi I administratoreve, eksperteve
kontabel te autorizuar dhe likujduesve, miratimi I raporteve te administrimit dhe kontrollit, miratimi
[ llogarive, ndaria e fitimit, ndryshimet ne Statut, zvogelimi I kapitalit themelor, ose zmadhimi tif,
transferimi { pjeseve te kapitalit themelor tek te tretet, zgjatia e afatit te veprimtarise se Shogerise



apo likujdimi [ saj, shnderrimi | Shogerise ne nje forme tjeter, ne nje nga format e parashikuara nga
ligja ne formen ¢ kerkuar sipas ligjes, ndryshimi { vendgendrimit te selise,

Neni 11 R

hiet ¢ zakoneshme i ben cdo vit brenda kater muajve, nga mbyllja e
te Shoqerise

ADMINISTRATORI

Administratori gendron per nje periudhe 3 vjecare ne detyre.

Mandati i tij mund te jete i rinovueshem, Ortaky gezon te drejten ne cdo kohe te shkarkoje nga
detyra administratorin dhe te emeroje nje tjeter ne vend te tij.

Administartori mundet ne cdo moment te emeroje nje zevendes, ta revokoje dhe te emeroje nje
tjeter ne vend te tij.

Administratori ka keto kompetenca:

percaktimin € orientimeve kryesore te programit dhe buxhetit

aprovimin e planeve dhe te llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne baze te objektit te
aktivitetit te shogerise

percaktimin e propozimeve dhe varianteve te kapitalit ge do ti paraqiten ortakut te vetem
percaktimin e organikes drejtuese

krijimin ¢ organizmave te tiera per realizimin e objektivave dhe funksioneve te shogerise
parapergatitjen e propozimeve per nderprerjen e aktivitetit te shogerise

percaktimin e kerkesave te financimeve,

Neni 13
Administratori parashikon brenda 31 marsit perfundimin e bilancit dhe liogarise ekonomike duke ia

paraqitur ortakut te vetem per miratim.

Neni 14

VIT] FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE DHE
REZERVA E DOMOSDOSHME
=== la b DUMOSDOSHME

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar te cdo viti dhe perfundon me 31 Dhjetor, me petjashtim te vitit te
pare, ku si fillim eshte data e rregjistrimit te shogerise.

Neni 15

Neni 16

Mbas miratimit te llogarive vjetore dhe vertetimit te ekzistences se fitimit, ortaku i vetem vendos e
krijon fondin ligjor, por mund te Krijoje edhe fonde te tiera.



Shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhies se sigurimeve shoqerore, etj . Ajo ka te
drejte te celi llogari likujduese prane bankave te vendit dhe te kryej veprime likujdimi me to .

Neni 17

o]
-

"JEARR HENIET E PUNESIMIT DHE LIDHJA E
0 KONTRATAVE

Marredheniet e{;ﬁﬁq\sﬁq brenda Shogerise rregullohen nepermjetkontrates se punesimit, ge lidhet
midis paleve ﬁé'—’ijqrfil.ab me ligjin Nr. 7961, date 12.07.1995 ( Kodi I Punes ), si dhe legjislacionit
tjeter shgjpetar qe behfjale per punesimin .

Neni 18

Marria ne pune behet me rregjistrimin nga punedhenesi ne librin € punes se Shogerise, si dhe duke
njoftuar organet e punes te juridiksionit ku ushtron veprimtarine Shogeria .

Neni 19

Largimi nga puna behet me mbarimin e kontrates se punes, per shkelie disiplinore, ose me vete
kerkesen e te interesuarit .

largimi nga shoqeria behet mbasi Jane shlyer te gjitha detyrimet materiale dhe monetare .

Ndryshimi dhe largimi nga vendi I punes behet ne baze te nje akti me shkrim te leshuar nga ortaku I
vetem themelues .

Neni 20

Shogeria mund te lidhi kontrata me sektore shteterore, drejtperdrejt ne tregun e lire, si dhe me
persona fizike ose juridike, vendas ose te huaj.

Ne veprimet kontraktuale Shogeria perfaqesohet nga ortaku i vetem i saj, 0se nga nje person tjeter i
autorizuar prej tij me prokure .

Te drejtat e detyrimet qe rrjedhin nga kontratat jane te detyrueshme per shoqerine .

Neni 21
DISPOZITA TE TJERA TE, PERGJITHESHME

Shogeria mund te prishet para afatit te caktuar ne kete Statut, ne rastet kur ndryshon afati ose kur ka
nje prishie te parakohshme per shkaqe te tjera .

Neni 22

Shogeria hyn ne procesip.e. ikujdimit ge ne momentin ¢ prishies se saj . per kryerien e ketij procesi
emerohen nje ose gisas K fidafse te cilet ndjekin operacionet e likujdimit deri ne fund dhe |
paraqesin ortakut Q%@&%\’ Dmifneatettey rezultatet perfundimtare te likujdimit . Ne perfundim
ortaku | vetem ve Y andatit te tyre . te gjitha detyrimet ge dalin nga likujdimi
Qe R=childrr persiper per ti shlyer me kapitalin e tij.i ,JW&M_ g

S
: .I""-"" f:— iy - . . . . . . .
Te gjitha mosmarreveshiet™§¢ mund te lindin gate ushtrimit te veprimtarise se Shogerise kur ato

nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te kalojne ne kompetence te Gjykates se Rrethit Tirane ku
eshte edhe rregjistri Tregetar 1 Shoqerise .

‘/""

fcfufoln



Neni 24

Ceshtie te tjera te patrajtuara ne kete Statut do te mbeshteten per zbatim ne legjislacionin shqiptar
ne fugi, sipas rastit konkret, si te ligjit Nr. 7512, date 10.08.1 991, Ligjit Nr. 7638, date 19.1 1.1992,
ligjit Nr. 7667, date™28.01.1993 .

Neni 25 S
Ndryshimi i Shogerise

»hogerisé/ne nje Shogeri tieter behet me vendim te ortakut te vetem, kur plotesohen
kushtet per krijimig &

hoqerive te llojeve te tjera .
Neni26
Themeluesi i Shogerise mund te beje ndryshime e plotesime ne Statut dhe ne aktin e themelimit pa
rene ndesh ne menyre thelbesore ne ¢do kohe , Ine nenet € pershkruara ne kete Statut |

Ndryshimet e plotesimet behen ne te njejten menyre e procedure me te cilen nxirret vete statuti .

Neni 27

Ceshtjet ¢ tjera ge nuk jane trajtuar ne kete statut , gjithshka 1 referohet Ligjit Nr. 7638, date
19.11.1992, Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 sj dhe legjislacionit shqipetar ne fugi, si dhe akteve te
tjera ligjore dhe nenligjore te dala ne zbatim te tyre .

Neni 28

Ky statut eshte perpiluar dhe firmosur ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin.

Tirane , me 16.03.2006
ORTAKU I VETEM THEMELUES

Enrjeta GJELOSHAJ é‘gdg %‘cpas}wj



REPUBLIKA E SHQIPERISE N/ | Rep.
NOTERIA TIRANE Nr.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date _/#.03.2006 ( dy mije e gjashte ) y paraqit personalisht para meje
Noteres , _é{é(?nrm Cea » me studio ne Bul.Gjergj Fishta shtetasia :
¢ 3

e cila Hénshkroi dokumentacionin ¢ krijuar jashte kesaj zyre »( akt -themelimin, statutin dhe

kerkesen ) per krijimin shogerise KOPESHTI JETA - 06 sh.p.k. dhe une noterja e vertetoj ate me
cilesine qe me Jep ligjit.

NOTERE
N O T.E R{E
MARGEN k.
o CEY. o - -
A .
i t
“‘; \‘\




KERKESE MRS

LOSHAJ , ¢ bija e llirit , e dtl.1985, lindur ne Maliq te Korc

6dhe
i ;\J{tu esa , shtetase shqiptare. Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te

> vepruah, me d mﬁegﬁ‘ entifikimi ( certifikata ) Nr. 8/82 date 15.03.2006 Njesia 8 .
T

OBJEKTI : Rregjistrimin si person Juridik ne Rregjistrin Tregetar prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane te Shogerise Tregetare “ KOPESHTI JETA - 06 > Sh.p.k.

Baza ligjore : Ne baze te ligjes 7638 date 19.1 1.1992, ligji 7667 date 28.01.1993.

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Nepermjet Akt-Themelimit dhe statutit qe i bashkangjitet eshte vendosur te themelo

tregetare private me pergjegjesi te kufizuar e emertuar KOPESHTI JETA -~ 06 »

ortaku i vetem themelues dhe Administrator Zj. Enrjeta GJELOSHAJ.

Me kohezgjatie te pacaktuar e mbi 10 vjet dhe me kapital 100.000 leke
OUECEWRIEE seli ne Tirane , Rr. Besa, Nr.154.

4 iekti | veprimtarise do te jete ne fushen e arsimit - ¥

% : 5 _
3 A
Arsimimi Parashkollor i fem jjeve te moshes 3-6 vjec ( KopesHY Priva ).
! Transporti I femijeve. U \{ \J

O.

ministrator i shogerise eshte Zj. Enrjeta

‘:uar ne nenin 6 te ligjit 7638 date 19\11.1
3 qerise dhe rregjistrimin e saj ne Rregjistriq Tr getar.
0l hkangjitur kesaj kerkese jane Akt - Theme
- apitalit themeltar, :

PUBLIKA E SHQIPERISE
TERIA TIRANE

. ﬁﬁep.

Nr
Nr. — Kol

VERTETIM

. Vertetohet se sot me date _/‘£.03.2006 ( dy mije e gjashte ) u paragit personalisht para m %;f .;'-5'3;
M cres, J9e ne ¢ V¢ . me studio ne Bul. Gjergj Fishta shtetasi : ¥

“ (- :
jeta GJELOSHAJ , € bija e Ilirit, e dtl. 1985, lindur ne Malig te Korces dhe banuese ne Tir: %
9. Besa , shtetase shqiptare. Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , IS YL B
gument identifikimi ( certifikata ) Nr. 8/82 date 15.03.2006 Njesia 8 . Nen cilesine Riadicieg
o ninistratorit te Shogerise. E'a'-?i’:-li- _ s o

ol

i

g5l :1a nenshkroi  dokumentacionin e krijuar jashte kesaj zyre ,( akt -themelimin, statutin « ):%

RIBEBRE ‘esen ) per krijimin shogerise KOPESHTI JETA - 06 sh.p.k. dhe une noterja e vertetoj ate £,
r  cilesine ge me jep ligji.

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr. E

Para meje Noteres é%-‘:jc&-ﬁ_ Cc€sme studio ne Bul. Gjergj Fishta sot me date &.03.2006 (
dy mije e gjashte) ne qytetid ¢ Tiranes u paraqit personalisht :

Enrjeta GJELOSHAJ , e bija e llirit, e dtl.1985, lindur ne Maliq te Korces dhe banuese ne Tirane
» Rr. Besa, shtetase shqiptare. Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi ( certifikata ) Nr. 8/82 date 15.03.2006 Njesia 8.

Madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, e cila ne baze te nenit 40 te Ligjit mbi
Shogerite Tregetare depozitoi shumen prej 100.000 (njeqind mije) leke prane zyres se Noterise ne
lidhje me rregjistrimin e Shogerise KOPESHTI JETA - 06 Sh.p.k.

NOTERE

7,

- Qushe: -'
b BT A\
MARGENAGELA




